
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA A CONTRARRE N.258/2025 

OGGETTO: Lavori e servizi per manutenzione rete viaria della Città Metropolitana di Reggio Calabria 

AQ – ZONA 6 TIRRENICA BASSA contratto attuativo CIG derivato: B767F2A032 

                                            L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai 
sensi dello Statuto ha assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  
Domenico Mallamaci; 
- la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di     
Reggio Calabria; 
-  Ritenuto di provvedere al soddisfacimento della prefata richiesta, attivando il 
procedimento   amministrativo propedeutico all’approvvigionamento ivi indicato; 

VISTO: 

- La determina n. 08 del 10-01-2025, con la quale è stata indetta la procedura per la 
conclusione di un Accordo Quadro per l'affidamento di lavori e servizi mediante 
affidamento diretto, entro gli importi di cui all’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, 
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, in modalità telematica, per la ZONA 6 
TIRRENICA BASSA; 

CONSIDERATA  

- La determina n. 54 del 27/01/2025 avente ad oggetto: “Aggiudicazione dell'Accordo 
Quadro, ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023, con un unico operatore economico, per 
l’affidamento di lavori e servizi mediante affidamento diretto, entro gli importi di cui all’art. 
50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, in 
modalità telematica. ZONA 6 TIRRENICA BASSA” 

VISTI  

- L'articolo 59 del D.lgs. 36/2023 relativo agli accordi quadro; 
-L'articolo 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36/2023, concernente le soglie per l'affidamento diretto; 
-Il Capitolato Speciale d'Appalto e il Disciplinare di Gara approvati con la citata Determinazione a 
Contrarre; 
- Gli atti di gara e la documentazione presentata dall'unico operatore economico che ha partecipato 
alla procedura; 
- La proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi; 
- L'esito positivo delle verifiche di regolarità amministrativa, fiscale e contributiva effettuate     
sull'operatore economico risultato aggiudicatario, ai sensi della normativa vigente; 
 
ACCERTATO 

-  che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli affidamenti della Città 
Metropolitana di Reggio Calabria. 

CONSIDERATO: 

- Che, in ottemperanza a quanto stabilito nella Determinazione a Contrarre, è stata espletata la 
procedura telematica per l'affidamento dell'Accordo Quadro in oggetto; 
-Che alla procedura ha partecipato un unico operatore economico, ovvero la ditta CO.GE. F. S.r.l; 
-Che l'offerta presentata dall'operatore economico ditta CO.GE. F. S.r.l risulta conforme ai requisiti 
richiesti dalla documentazione di gara; 

DETERMINA  
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati: 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

 
- Di approvare il 1° contratto attuativo concernente l’“Accordo Quadro Lavori e servizi per 

manutenzione rete viaria della Città Metropolitana di Reggio Calabria AQ – ZONA 6 
TIRRENICA BASSA contratto per l’importo di complessivi € 8.902,74 esclusa IVA 22%, che 
tale procedura è stata individuata nell’ottica del perseguimento del risultato secondo i 
principi sanciti dall’art.1 del d.lgs. n. 36/2023 commi 1,2,3 e 4; 
   di autorizzare l’Ufficio contabile a provvedere al pagamento del costo fino alla 
concorrenza massima di € 8.902,74 oltre iva al 22% a gravare sul bilancio della società di cui 
si attesta la disponibilità, previo espletamento degli accertamenti in materia di pagamenti 
della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010. 

-  di autorizzare l’ufficio contabile, una volta pervenuta la relativa fattura, a pagare previa 
verifica di regolare esecuzione; 

- - di dare atto dell’insussistenza da parte dello scrivente Amministratore Delegato nonché 
del Responsabile del procedimento di istruttoria, di situazioni anche potenziali di conflitto 
di interesse nei confronti del predetto operatore economico; 

Reggio Calabria, 25 giugno 2025 

                                                  
Il RUP.  
Dott.ssa Francesca Fotia 
(firma autografa sostituita con indicazione a 
stampa art. 3 D.leg.vo n.39/93 ess.mm.ii.) 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Domenico Mallamaci 


		2025-07-15T11:24:13+0200
	MALLAMACI DOMENICO




